GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2023.

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS
VENCEDORA - EDITAL SEDESE/SUBESP Nº 01/2023

O Governo do Estado de Minas Gerais, por meio da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social - SEDESE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 48.660 de 28 de julho de 2023, o qual dispõe sobre a
organização da SEDESE, e considerando o disposto na Lei Estadual nº 23.081, de
10 de agosto de 2018, e no Decreto Estadual nº 47.554, de 07 de dezembro de
2018, e alterações posteriores, homologa o resultado do processo de seleção
pública para celebração de termo de parceria, com a seguinte classificação:

1º lugar – ASSOCIAÇÃO MINEIRA DO PARADESPORTO, CNPJ: 29.335.005/0001-
57, PONTUAÇÃO: 8,00.

2º lugar – FEDERAÇÃO MINEIRA DE TREKKING E ENDURO A PÉ, CNPJ:
07.551.847/0001-03, PONTUAÇÃO: 0,00.

Nos termos do item 10.2 do Edital SEDESE/SUBESP Nº 01/2023,
convoca a entidade classificada em primeiro lugar para se apresentar em até 02
(dois) dias úteis subsequentes a esta convocação à sede da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social, situada na Rodovia Papa João Paulo II, 4143 14º
andar do Edifício Minas - Cidade Administrativa Serra Verde, Belo Horizonte – MG,
CEP 31630-901, de segunda a sexta-feira, de 09h às 12h e de 13h às 17h.
Alternativamente, a entidade convocada poderá se apresentar por e-mail enviado
para o endereço eletrônico esporte.educacional@social.mg.gov.br para que seja
agendada a reunião de comparecimento em ambiente virtual pela Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social.

Belo Horizonte, 6º de setembro de 2023

Elizabeth Jucá e Mello Jacometti

Secretária de Estado de Desenvolvimento Social

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Jucá e Mello Jacometti , Secretário(a) de Estado,
em 11/09/2023, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Ato de Homologação 72298952         SEI 1480.01.0008877/2022-78 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 72298952 e o
código CRC B8B2BD9E.

Referência: Processo nº 1480.01.0008877/2022-78 SEI nº 72298952

Ato de Homologação 72298952         SEI 1480.01.0008877/2022-78 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Homologação 72298952